ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE FORMOSA DO SUL

PORTARIA N.º 154, de 10 de novembro de 2009.

Constitui a Comissão Preparatória Municipal da 4ª Conferência Regional das Cidades dos municípios de abrangência das SDRs de Chapecó e Quilombo e dá outras providências.

JORGE ANTONIO COMUNELLO Prefeito Municipal de  Formosa  do  Sul, Estado de Santa  Catarina, no uso de  suas  atribuições legais, que  lhe  confere o art. 71.  da  Lei Orgânica Municipal, e nos termos do Decreto N.º  2567,de 10 de novembro de 2009, constitui a Comissão Preparatória Municipal da 4ª Conferência Regional das Cidades dos municípios de abrangência das SDRs de Chapecó e Quilombo e dá outras providências.

 Art. 1º - Constituir a Comissão Preparatória Municipal da 4ª Conferência Regional das Cidades dos municípios de abrangência das SDRs de Chapecó e Quilombo, com o objetivo de propor medidas e ações necessárias à realização da referida Conferência.

 Art. 2º A Comissão Preparatória Municipal será composta por representantes dos diversos segmentos do Poder Público e da Sociedade Civil, titulares e suplentes para o exercício dessa representação, como segue:
I – Câmara de Vereadores :
Titular: Irineu José Sczcepanski
Suplente: .Leodir Mário Balzan

Titular: Maria  Adélia de Lara
Suplente: Carlinhos Silvestri

Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento:
Titular: Ademar  André Sczcepanski
Suplente: Simone Cozer

Secretaria Municipal de Saúde e Assistência Social:
Titular: Sandra de Abreu
Suplente: Maria  Dal Bosco Conte

II – Cooperativa de Produtores de Leite Formosa do Sul – Coopleforsul:
Titular: Alberto Segalin
Suplente: Claudionei Zanchet

III – Representante do Comércio Local:
Titular: Gilberto Zanon
Suplente: Sidinei Cechin

IV – Representante do Sindicato da Agricultura Familiar:
Titular: Celso Moreschi
Suplente: Gentil Bertuzzi

V – Associação dos Psicultores de Formosa do Sul:
Titular: José  Comunello
Suplente: Clóvis Correia

Art. 3º Fica designado para o exercício das atividades de Coordenador Geral, responsável pelo melhor desenvolvimento das atividades da Comissão Preparatória Municipal, o ( a ) Irineu José Sczcepanski.

Art. 4º - As atividades da Comissão, instituída por esta Portaria, terão duração de até o mês de dezembro de 2009.

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa  do  Sul, em  10 de novembro de 2009.

                                     JORGE ANTONIO COMUNELLO
                                                 Prefeito Municipal

Registrada e  Publicada  em  data  supra.